ANO III - EDIÇÃO 443 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2023 205

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 9197D20B5C174

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001 - 11

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 010 /2022
CONTRATO Nº 069/2022-A
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL E AMPLIAÇÃO DE
UNIDADES ESCOLAS DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS­
PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
CONTRATADA: MESQUITA & SANTOS LTDA.
CNPJ DA CONTRATADA: 40.269. 167/0001-77.
ENDEREÇO: Rua Azar Chaib, nº 996 - Santa Iza bel, CEP 64.053-900, Teresina -
P I.
ONDE SE LIA: VALOR TOTAL: R$ 84 1.157,96 (oitocentos e quarenta e um mil,
cento e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos), referente aos lotes I e
IV.
LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$ 781.743,06 (set ecentos e oitenta e um mil,
setecentos e quarenta e três reais e seis centavos), refe rente aos lotes I e VI.
FONTE DE RECURSOS: FUNDEB.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a partir da ordem de serviço.
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2022.

Altos- PI, 26 d e d ezembro d e 2022.

Maxwell P ires F erreira
Prefeito Municipal

Praça Cõnego Hon6rio, n11 30. Centro.

ID: 99CB1 EA6DD504

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000 1- I 1

ERRATA - EXTRATO D E CONTRAT O

PROCESSO ADMINISTRAT IVO Nº 074/20 22
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
CONTRATO Nº 069/2022-B
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL E AMPLIAÇÃO DE
UNIDADES ESCOLAS DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICfPIO DE ALTOS­
PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
CONTRATADA: DUARTE, SILVA & BARROS LTDA.
CNPJ DA CONTRATADA: 29.187.017 / 0001 -8 1.
ENDEREÇO: Rua 12 de outubro, n º 1 709 - Centro , CEP 64.290-000, Altos -PI.
ONDE SE LIA: VALOR TOTAL: R$ 1.466.453,76 (um milhão, quatrocentos e
sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis
centavos), r e ferente aos lotes II, III, IV, V , VII, VIII , IX, X , XI, XII e XIII .
LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$ 1.525.868,66 (um milhão, quinhentos e vinte e
cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos), refe rente
aos lotes II , III, V , VI, VII, VIII , IX, X , XI, XII e XIII.
FONTE DE RECURSOS: FUNDEB.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) m eses d a d ata da s u a assinatura.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 0 (cen to e oitenta) dias a partir da ordem d e serviço .
DATA DE ASSINATURA: 26/12/20 22 .

Altos- PI, 26 de d ezembro de 2 0 22.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório. nv 30_ Centro.

t

ID: DDD68AEFE2D14

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLAS DA ZONA RURAL E
URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI.

ERRATA - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços nº
010/2022, de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta
para a prestação de serviços de reforma e ampliação de unidades escolas da
zona urbana e rural do Município de Altos-PJ.

Foi em toda a sua tramitação atendida ã legislação pertinente,
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, da Assessoria
Jurídica e de Engenharia Civil deste Município.

ONDE SE LIA: Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito,
HOMOLOGO o procedimento, modalidade Tomada de Preços nº 010/2022 e
ADJUDICO o objeto deste procedimento licitatório ãs empresas MESQUITA &
SANTOS LTDA, CNPJ nº 40.269.167/0001-77, vencedora dos lotes I e IV e
DUARTE, SILVA & BARROS LTDA, CNPJ nº 29.187.017 /0001-81, vencedora
dos lotes li, Ili, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII e XIII, referente aos serviços de
prestação de serviços de reforma e ampliação de unidades escolas da zona
urbana e rural do Município de Altos-PI, conforme valores constantes na
Proposta de Preços apresentada pela licitante vencedora.

LEIA-SE: Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito,
HOMOLOGO o procedimento, modalidade Tomada de Preços nº 010/2022 e
ADJUDICO o objeto deste procedimento licitatório ãs empresas MESQUITA &
SANTOS LTDA, CNPJ nº 40.269.167/0001-77, vencedora dos lotes I e VI e
DUARTE, SILVA & BARROS LTDA, CNPJ nº 29.187.017 /0001-81 , vencedora
dos lotes II, Ili, IV, V, VII, VIII, IX, X , XI, XII e XIII , referente aos serviços de
prestação de serviços de reforma e ampliação de unidades escolas da zona
urbana e rural do Município de Altos-PI, conforme valores constantes na
Proposta de Preços apresentada pela licitante vencedora.

Altos (PI) , 23 de dezembro de 2022.

Praça Cônego Honório, n9 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001- l l

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, n' 30. Centro.